

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ABG. (Year) 22

amer 5 Cents.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 2 SEPTEMBER 1914.

No. 35.

På blyttturnee.

Några intryck från en resa genom Prärieprovinserna.

Innan jag går vidare, vill jag rätta några fel i mina två föregående artiklar. I den första omtalade jag, att jag under vistelsen i Wadena, Sask., hade nöjet sammanträffa med mr. Chas. Peterson, "hvilken här besitter cirka 100 acres". Skall naturligtvis vara cirka 1,000 acres. I min andra artikel nämnde jag, att South Battleford "anser sig föringänget af C.P.R.". Skall vara C.N.R.

Söndagen d. 16 augusti, som vi tillbrakte i den lilla staden Vegreville, Alberta, blef för oss alla en hvilans och vegetarandets dag. Här släppte vi undan med en relativt kort automobilfärd. Vi besökte därunder bl. a. ett katolskt sjukhus, som på oss gjorde ett mycket godt intryck, fullt medlärt och komfortabelt som det är. Vegreville, som har endast 1,000 invånare, har dock två tillsejliga sjukhus.

Skörden kring denna stad var ganska god, till bädd för de relativt många svenskar, som äro bosatta i trakten.

Följande morgon voro vi åter i Edmonton, hvarifrån vi gjorde en afstreck till Camrose, norrmännens högkvarter i Canada. Här fick jag afven en norman till chaufför på vår automobilfärd, som gick söderut till New Norway, där jag som hastigast sammanstötte med mr. P. Johnson, den bekante fastighetsmäklaren i Wetaskiwin, hvilken var ute på en affärstrupp. Vid återkomsten till Camrose besögo vi den norske högskolan, som man icke kunde annat än beundra. Jag undrade i mitt stilla sinne, hvarför svenskarna i Canada icke ännu hafva en egen högskola. Är det den kungliga svenska afundsjukan, hvilken så bjärt sticker af mot den norska sammanhållningen, som äfven här varit framme?

Vid afresan från Camrose sammanträdde eftermiddag hade flere af stadens honoratorer samlat sig på platsen för att bjuda oss farväl. Flertalet hölls, bl. a. af redaktören för stadens tidning, hvilken bl. a. uttryckte sin tillfredsställelse öfver att de flesta skandinaverna i trakten äro liberala till sin politiska öfvertygelse.

På kvällen voro vi åter i Edmonton, där vi bytte tåg. C.P.R. hade nämligen till vårt förfogande ställt ett extrafåg, med hvilket vi följde den återstående delen af resan. Redan på morgonen hade vår celebre landsman, mr. John Forslund, slutit sig till vårt sällskap, och blef han under den återstående delen af resan vår verkliga färdledare. Och en angenämare och insiktfullare kundevärd icke önska oss. Mr. Forslund har nämligen i egenkap af "chief inspektör" vid C.P.R.'s landdepartement företagit otaligt många resor utmed denna järnväg och känner land, folket och förhållandena på sina fem fingrar. Som sällsamsammiska vann han allas hjärtan, och var det han, som satte fart i sången under denna resa.

Från C.P.R. station i Edmonton afreste på kvällen en kontingent soldater, som skulle ut till kriget. Detta är intet märkvärdigt i dessa dagar, men jag kunde icke annat än gripas af de patriotiska och snarvtillfälliga seener, som här utspelas vid soldaternas afskedstugor från föräldrar, hustrur, systrar och barn. Särskildt var det en kvinna, hvilken man befinna sig i den bortresande skaran, som gjorde ett mycket djupt intryck på de krigsstående. Hon grät hysteriskt och beklagade med ansigtet begravt i händerna. Ingen af hennes vänner förmådde trösta henne. Hon var synbarligen förvisad om att hon aldrig mer i livet skulle återse det karaste, detta skänkte henne. Kanske stod hon därtill utan anhöriga, ensam i världen, utkastad, utan stöd. Seenen var af den art, som aldrig glömmas.

"Dammed the Kaiser", började jag en man bakom mig vid anblicken af denna olyckliga kvinna utropa, och i mitt hjerta fördömde äfven jag den eller dem, som äro ansvariga för alla de onämbara lidanden, det blodiga slaget af alla krig medför.

I Wetaskiwin inträffade vi på morgonen tisdagen d. 18 augusti. Vid stationen mottogs vi af stadens musikkår, hvilken till vår ära spelade några stycken. Många svenskar trafade vi genast, nu, bland hvilka märktes mr. Chas. H. Ölin, ledamot af Albertas lagstiftning, mr. P. Johnson samt mr. och mrs. Arvie Quebec.

Vi foretog genast en automobilfärd på femton mil i sydöstlig riktning till Battle river, där vi hvilade en stund. Öfver denna ledde en bro, hvilken var den första mr. Ölin bygt där i trakten. Vi återvände snart till staden. Färdens ditt gick genom nästan utslutande svensk settlement, och det var en fröjd för oss att se landsmännens vida och äkra sidesålt.

(Forts. å sid. 8.)

SEGRAR I VÄSTER OCH NEDERLAG I ÖSTER.

Tyskland synes vinna en del segrar i Frankrike mot de allierade, fransmän och engelsmän, hvaremot väldiga ryska truppmassor med framgång tillbakatränga tyskarna i Ost-Preussen.

SKOLA TYSKARNA INTAGA PARIS OCH RYSSARNA BERLIN?

"Kaiser Wilhelm der Grosse" sänkes, hvarjämte tyskarna förlora ett sjöslag vid Helgoland.

Canada rekryterar med ifver och hoppas kunna uppbära 100,000 män. — I Sverige står försvarsråden inför sin lösning.

Med oforminskad häftighet rasar fortfarande det stora världskriget, dagligen kräfvande tusentals människoliv och förstörande det mänskliga kulturer under århundraden bygt upp. Att i detalj göra sig en klar föreställning om detta obyggliga krig är nästan omöjligt, då de telegrafiska meddelandena i många fall äro motstående och nästan alltid bära det lands färg, hvarifrån de äro afsända.

Konsterna af krigshandlarna stå emellertid ganska klara. Tyskland vinner tydligen en hel del framgångar, som dock kostar mycket blod, mot Frankrike och dess allierade. Däremot blifva tyskarna ständigt tillbakalagda i öster af de ryska truppmassorna, hvilka likt en lavastrom valtra sig in i Preussen. Enligt senaste rapporter lär ja till och med Königsberg vara intaget. Dessutom har tyska flottan lidit ett nederlag mellan Cuxhaven och Helgoland, hvarvid flere tyska fartyg förstördes.

Här nedan återgifva vi de viktigaste krigstelegrammen dag för dag.

Den 26 augusti.

En häftig strid fortsatte i går i Belgien, och de allierade drefvo tillbakka fienden vid Charleroi och Courroi. Man tror, att endast delar af fästningarna vid Namur tagits.

Den franske öfverbefälhavaren har dragit tillbaka alla trupper från det område, de förut besatt, och håller på att samla dem jämte de brittiska allierade i en linje från Manbeuge i norr och Donon i söder, ett afstånd på cirka 200 mil. De allierade hafva öfvergifvit offensiven och hålla sig till nu till ren defensiva för att om möjligt hindra de väldiga tyska truppmassorna att bryta sig igenom linjen.

En kombinerad fransk och brittisk armåfdelning har besatt trakten nära Givet utmed floden Meuse, omkring trettio mil söder om Namur. Under det att franska trupper kontrollera vägar, som leda ut från de stora Ardenneskogarna.

Ett officiellt brittiskt meddelande säger, att de brittiska trupparnas ställning är mycket tillfredsstillande. Det medgifves dock, att de brittiska i det senaste slaget förlorat 2,000 man. Fältmarskalk Sir John French, som kommanderar de brittiska trupparna på kontinenten, rapporterar, att sammandragandet af hans trupper till den nya ställningen gick utmärkt.

Från Haag meddelas, att tyskarna, som i stora massor lezav till den holländska gränsen, försvunnit, och att mobiliseringen af den holländska armén upphört.

Stor moderation utmärker den ryska generalstabens rapporter. Stora segrar rapporteras med några få ord, men man vet, att den ryska armén har haft stor framgång.

De japanska och brittiska flottorna bombarderade Kiau-Chan, medan Japans arme landsattes för att göra ett anfäll från land tillsammans med ryska trupper från Vladivostok.

Truppstyrkan vid Valcourt uppgick i går till 16,000. Den medicinska undersökningen har varit noggrann, men endast få hafva kasserats.

I ett meddelande till den amerikanska regeringen uttalas den fruktan, att munbandmedanerna i Turkiet äro draga fördel af det europeiska kriget för att företaga en allmän massaker på kristna. Det är möjligt, att två kryssare komma att sändas till turkiska farvatten.

Enligt i London utfärdadt officiellt tillkännagivande hafva de tyska militära myndigheterna i den tyska kolonien Togo på Afrikas västkust gifven sig på nåd och onåd till de allierade. De allierades trupper komma att i morgon inträffa i Kamina, koloniens huvudstad.

De flesta af de ledande spanska tidningarna yrka på att Spanien skall ställa sig på de allierades sida i den nu pågående konflikten.

Det franska kabinettet har afgått. Ett nytt kabinett bildades omedelbart. Premierministern Viviani afladdes klockan 10 i afton, ett besök hos president Poincaré och underträttade denne om att hela kabinettet besluta

afgå. Han förklarade, att han och hans kolleger kommit till den slutsatsen, att under nuvarande förhållanden regeringen borde bestå af de bästa männen från alla partier och grupper. President Poincaré upprop till Viviani att bilda ett nytt kabinett, hvilket denne också åtog sig. Han återvände efter ungefär en timme till Elyséepalatset och tillkännagaf, att han utfört sitt uppdrag. I det nya kabinettet äro så godt som alla politiska partier i Frankrike representerade.

Ett Reuter-telegram från Antwerpen säger, att ett Zeppelin-flygkepp flög öfver denna stad i går och nedsläppt flere bomber. Två hus förstördes, och flere personer dödades.

Den 27 Augusti.

Den ryska ambassaden har erhållit telegram från generalstaben i St. Petersburg, som mäter om nya ryska segrar både öfver tyskar och österikare. Ryska trupper låra nu hafva besatt hela östra och södra delen af Ost-Preussen.

Osterrike förklarade häromdagen Japan krig. Japan kommer antagligen att sända en skvadron till Adriatiska hafvet i anledning häraf.

Utannämningen af fältmarskalk Von Der Goltz till militär guvernör öfver Belgien har offentliggjorts. Guvernören i Aix La Chapelle har utnämmts till civil-administratör. Detta meddelande tydligen, att Tyskland annekterat Belgien som en tysk provins.

Från Ottawa meddelas, att Hon. W. T. White, finansminister, tillkännagifvit, att Hiram Walker & Sons skänkt \$50,000 till försvaret.

Så snart den första armédivisionen lämnat Valcourt för att resa till krigskåderplatser, hvilket antagligen inträffa i slutet af nästa vecka, kommer man att börja rekrytera en ny kontingent. Man tror, att 100,000 man komma att värfvas.

Skarpa faktningar ha ägt rum mellan tyska kavalleri och franska trupper vid Lille, men det meddelas, att tyskarna drifvits tillbaka mot Seclin. Flere tillfångatogs.

Krisbyrånen har nekat att uttala sig. Oberättade rapporter meddelas, att de allierade stå mellan de gamla fästningarna Monmoye och Longwy.

Från Köpenhamn meddelas, att militärister i Berlin förstört Vorwärts tidningen, emedan denna tidning förklarar orsaken till kriget ligga vid kaiser Wilhelm's dörr.

Ett telegram från Ostende mäter, att tyskarna intagit Lille, Roubaix och Valenciennes, alla i Frankrike.

Från Rosendahl, Holland, telegraferas, att Antwerpen belägrats.

Fullständig seger öfver de allierade i Belgien har nu officiellt tillkännagifvits.

Storbritanniens har sändt hjälptrupper till Belgien, och dessa hafva nu landsatts i Ostende.

Den norske ängaren Gottfried har sprängt i luften på Nordjeon af en flytande mina. Atta af besättningens omkommo.

Ontario gifva till Englands försvar af 250,000 säckar mjöl.

Så godt som alla rezerende höfdingar i Indien ha erbjudit hela sin krigsmakt och alla sina finansiella resurser till moderlandets försvar.

Den 28 Augusti.

De franska och brittiska arméerna på en slaglinje af 250 mil hålla ännu stånd mot de tyska trupparna vid franska gränsen. De brittiska trupparna låra inneslutas af en stark ställning och underbjöras af de franska på båda sidor.

De franska trupparna i Vogeserdistriktet ha åter tagit till offensiven och ha tvungit tyskarna att draga sig tillbaka till St. Die sidan.

Den stora tyska ängaren "Kaiser Wilhelm der Grosse" har sänkta af en brittisk kryssare "Highflyer" på Afrikas västkust. Detta fartyg på 14,800 ton förde tio tums kanoner och tillhörde Tyska Lloyd.

Af en tysk officiell bulletin framgår, att en väldig invasion företogs genom Luxemburg från Metz och Thionville.

Ett stort antal soldater från västern lädde valkarter i går. Den

strängaste disciplin råder, och ifriga öfningar företagas.

Man väntar, att en rysk armé på två miljoner män kommer att intaga Posen inom två dagar och nå Berlin inom tre veckor. Den södra flygeln af armén är endast 35 mil från Lemberg, Galiziens huvudstad.

Man tror allmänt i Ottawa, att canadensiska trupper senare komma att lettaga i kriget som en armé.

En officiell bulletin i Paris mäter, att fransmännen med framgång förnyat offensiven i Vogeserdistriktet nära St. Die. De tyska förlostrarna till St. Die.

Den 29 Augusti.

De tyska trupparnas frammarsch genom Ost-Preussen fortsattes. Zarens trupper låra hafva öfvergått Vistula på flere platser. I Berlin fruktas nu det värsta.

Det nya franska kabinettet, som härmed dagen tilläts, har utfärdat ett manifest, hvare hvar nation uppmanas att vara utåhållig för att vinna segen.

Toronto har subskriberat en summa af \$882,000 till försvaret, och kongung George har sändt ett tackamhetstelegram.

Genom öfverenskommelse med amerikanska järnvägar har skeppningen af livsförnödenheter från Förenta Staterna underlättats, och utsiktarna till export äro nu mycket ljusa.

Belgierna rycka nu fram från Antwerpen och tvinga tyskarna att intaga försvarsställning vid Brussel. Man hoppas att kunna återtaga Belgien från inkräkterna.

Storbritanniens och Tysklands flottor hafva ändligen kommit hvarandra nära i livet, och enligt meddelande från London har den brittiska afgått med seger. I en sjöstrid vid Helgoland i Nordjeon i går förlorade tyskarna två kryssare och två torpedbåtar, medan en annan tysk kryssare och flere andra fartyg svårt ramponerades i en strid med de brittiska krigsskeppen.

I går inträdde en paus i nyheterna från kriget till lands i Europa. Franska krigsbyrånen sade lakoniskt i ett meddelande, att situationen utmed slaglinjen i fredags var densamma som i torsdags, tilläggande att tyskarnas marsch nu icke går så fort. Det var allt. Från England kom icke ett ord om faktningar till lands.

Markisen af Creve tillkännagaf i går öfverbesatt, att England borde mobilisera de infödda trupparna i Indien för att förstärka arméerna i Europa.

Den 31 Augusti.

Truppstyrkor från New Zealand inlögs i lördags de tyska öarna i Samoa-gruppen.

Åttahundra tyska sjömän och officerare påstås passera genom Bulgarien till Turkiet.

Frankrike insér fullkomligt den fara, som hotar landet, i det det sista uppbudet till fanorna nu utkallats, men Paris ser framtiden an med lugn och tillförsikt.

Särade britter strömma in till Rouen, där de få utmärkt värld. Soldater, som anländt till staden, omtala, att tyskarna bortkastat sina gevär, då bajonettanfall gjordes.

I Boulogne var stämningen mycket tryckt på grund där af militärtrupper afförts därifrån.

Att de franska trupparna falla tillbaka för tyskarnas frammarsch, bekräftas i ett officiellt tillkännagivande från den franska krigsbyrånen, hvilket säger, att den tyska högra flygeln frammarsch har tvungit den franska vänstra att draga sig tillbaka.

Earl Kitchener, den brittiske krigssekretären, beskriver i detalj den del de brittiska trupparna tågo i operationerna i Belgien och Frankrike. Dessa operationer sträckte sig från den 23 till d. 26 augusti, och den brittiska förlostran steg till närmare 6,000. De brittiska trupparnas hällning och anda beskrivas såsom otmärkta, och förstärkningar hafva sändts, som komma att mer än tillräckligt fylla de uppkomna tomrummen.

En tysk aviator har visat sig öfver Paris, och i söndags nedsläppte han bomber öfver staden. Flere af dessa

exploderade aldrig, och endast två kvinnor blefvo sårade.

Paris förbereder sig på belägring, om de franska trupparna skulle blifva tillbakalagda af tyskarna. Enorma lager af livsförnödenheter hafva placerats i stadens varuhus, och kreatur i mängd ha drifvits in i Bois de Boulogne.

Ett brittiskt meddelande säger, att endast 330 är dje vid Helgoland sänkta tyska krigsfartygens 1,200 män blefvo räddade.

Ett telegram från Berlin mäter, att den tyska armén energiskt pressar ryssarna i trakten af Alenstein i Ost-Preussen.

Ganska betecknande är den officiella kungörelse, som utfärdats af Paris militär guvernör, att alla, som äro bosatta inom aktionsområdet för befästningarna runt Paris, skola utrymna sina hus och jänna dem med jorden inom fyra dagar.

Både Frankrike och England uppmanas sina män att förena sig om försvar af de franska linjerna, som tydligen gradvis drifvas tillbaka. En kampanj har börjat i London och andra centra i England för att förmå alla engelsmän af lämplig ålder att förena sig med haren. Fältmarskalk Roberts förklarade i ett vittligt anförande, att landet är i stör fara, och att nederlag skulle betyda "ruin, skam och slafveri".

Brittiska kryssare och andra fartyg, som deltaga i slaget vid Helgoland, hafva anländt till olika engelska hamnar, och flere af dessa fartygs besättningar påstå, att minst elva tyska skepp af olika storlek sänktes. En tysk armé, som opererat vid Meuse, har indragits och tagit i nordöstlig riktning, tydligen för att förstärka de trupper, som försöka hindra ryssarnas framträngande i Ost-Preussen.

Rapporten, som cirkulerade i går, att den tyske kryssaren Leipzig hade fångats af den canadensiske kryssaren Rainbow och ett annat fartyg, förnekades officiellt vid Esquimaut flottstation.

Princess Patricia Light Infantry, som lämnade Montreal i lördags för att befriva sig till krigskåderplatsen, blef landsatt i Quebec i går, emedan man icke erhållit några undererrättelser från amiralitetet om att arrangerade gjorts för att skydda Megantic under öfverresan. Canadas krigsdepartement har förut afträdts att afsända några trupper utan att brittiska krigsfartyg följde dem.

Man fruktas att brist på papper skall uppstå i Storbritanniens.

En öfverkräftad rapport meddelar, att ryska trupper, som varit i häftig strid med de tyska, lyckats att under den allmänna förvirringen intränga i Königsberg och besätta staden och fästningsverken.

Den 1 September.

Englands andra stora kontingent har landsatts vid Ostende. Armén kommer att genast marschera i sydlig riktning för att anfälla tyskarnas öfvertrupp.

Franska krigsministern har inspekterat försvaret omkring Paris, som hastigast förts framåt för att möta ett eventuellt infall i den franska huvudstaden.

Enligt ett telegram från Antwerpen skulle general Pau hafva vunnit en lysande seger öfver 50,000 tyskar. Huruvida detta är en ny seger eller refererar till en fler dagar sedan, är ännu icke känt.

Drottning Elizabeth af Belgien med barn har anländt till England. Det moratorium, som inträdde i Brittanniens vid krigets utbrott, har utsträckt på ännu en månad.

Ett japaniskt krigsfartyg, som strandat vid Tsing-Tau, Kina, bombarderades af en tysk kanonbåt. Besättningen hade emellertid redan då öfvergifvit fartyget.

Ehuru Turkiet förklarar sig neutralt, fruktas stormakterna, att det ännu öfverfalla Grekland.

Ett telegram från Sofia, Bulgariens, mäter, att Österrike lidit ett stort nederlag vid Zamosa i, ryska Polen, 50 mil sydost om Lublin.

Det har väckt det varmaste erkännande i London, att Canada varit redo att så snabbt rekrytera. En tid-

ning säger, att om rekryteringen gått i samma proportioner i England, skulle en miljon män nu trängas om plats i leden. Flere stora firmor afskoda nu unga, ogifta män, som ännu icke tagit värnning.

Ett tyskt biplan passerade i måndags öfver Paris och nedsläppte en projektil, hvilken emellertid icke exploderade.

Engelska regeringen har med tacksamhet mottagit ett erbjudande från Quebec af 4,000,000 pund och från Albertas befolkning af en half miljon bushels hafre att användas i armén. De delades London, att de allierade drifvits närmare mot Paris, och att en stor drabbning utkämpas mellan fransmän och tyskar söder om floden Meuse. Tyskarna låra nu vara endast 40 mil från Paris.

Tyskarna låra hittills hafva förlorat 10,143 i döda, 30,326 i sårade. Därför saknas 10,761.

STRIDSSTYRKORNA TILL LANDS OCH SJÖSS.

De arméer.

De olika krigförande kunnna mobilisera, beräknar "Daily Telegraph" på följande sätt:

Rysland 2,500,000, Frankrike 2,000,000, Serbien 400,000, England 500,000 och Belgien 180,000 man; Tyskland två och en half miljon och Österrike-Ungarn en och en half miljon man. Sålunda skulle den förra koalitionen förfoga öfver omkring 5,580,000 man mot de två allierade makternas 4,000,000 man.

De närmast stående staternas arméer, fullt krigsmobiliserade, beräknas på följande sätt: Italien 1,400,000, Rumänien 550,000, Bulgarien 500,000, Turkiet 500,000 och Holland 170,000 man.

Om Tysklands armé

skriver uti samma nummer "Daily Telegraphs" militäre medarbetare i en särskild uppsats, att den otvifvelaktigt är den bäst organiserade krigsmaskin, som någonsin existerat. Den är icke underlägsen någon annan i militärt värde, och intet har underlättats i fredstid, som kunde göra den effektiv. Sedan finge man nu se af händelserna, om den högsta ledningen besitter en motsvarande skicklighet — och på svaret på den frågan kunn Europas öde nu bero.

Författaren framhåller, att det särskildt i fråga om artilleri råder en ganska stor skillnad mellan Tysklands och Frankrikes arméer. Tyskarna ha kvar organisationen med sex kanoner i batteriet, medan fransmännen öfvergått till den smidigare med fyra. Tyskarna äro erkända öfverlägsna i det grofva artilleriet, och hvarje division har, fallhaustrer och hvarje armékrä dessutom tunga haustrer och belägringskanoner. Fransmännen ha ännu icke hunnit skaffa sig tunga haustrer. Denna brist torde dock näst uppgräpas där af att de franska fallkanonerna kunna användas ungefär som haustrer.

Ostersjöflottorna.

Fråga om flottförhållandena i Östersjön framhåller den engelska tidningen, att Tysklands flotta är den ryska i hög grad öfverlägsen. Tyska flottan torde i Östersjön räknas 24 pre-dreadnoughts samt ett stort antal kryssare och torpedjagare. Ryska flottan i Östersjön åter räknas blott 4 slagskepp af äldre typ — Imperator Pavel I, Andrej Pervoz Vanyij, Cesarevitch och Slava — och 5 likaledes äldre kryssare — Rurik, Grobmoby, Amiral Makaroff, Bayan och Pallada. Under bygnad äro 11 dreadnoughts, 8 pansarkryssare och en mängd torpedjagare; men ingen af dessa äro ännu redo till aktion.

Englands dreadnoughts.

Tidningen påstår, att England för ättan af sina dreadnoughts, beslutade år 1909, hade att tacka dåvarande sjöministern McKennas och sju hans amiralitetkollegers beslut att afgå, därest regeringen motsatte sig åtgärden. Bland dessa kolleger befann sig nuvarande flotteliefen amiralen sir John Jellicoe. Premiärministern Asquith och utrikesministern Grey understödde McKenna. Jämte fem senare beslutade fartyg utgöra dessa ättan på världens fruktansvärdaste krigsflotta; elva äro försedda med

Återvald.

Wavrinsky har återvalts till internationell chef för I. O. G. T.

På Goodtemplarordens internationella storlogemote i Kristiania blef riksdagsmannen, direktör Edward Wavrinsky återvald till chef för kommande tre år. Som på sin tid omnämndes, hade hr Wavrinsky sagt sig icke önska återval, men afsade sig ej bestämt kandidaturen, emedan, som han sade, omständigheter kunde göra att han kände sig förpliktad att stanna på sin post. Öfriga tjänstemän i verkställande rådet blefvo följande: Internationell rådgifvare, George F. Cotterill från Seattle, Wash.; internationell vice ordförande, Lars O. Jensen från Bergen, Norge (denna post bekländes förut af pastor Ivar Th. Aarseth, Larnes, Norge); internationell intendent för ungdomsverksamhet, J. W. Hopkins från Gloucester, England; internationell valintendent, Guy Hayler, England (denna post innehades förut af hr Johan Perzman, Stockholm); internationella ordenssekreterare, Tom Honeyman, från Glasgow, Skottland, och internationell skattmästare, Herman Blume, Hamburg, Tyskland. Internationella storlogens nästa session kommer att hållas i Minneapolis, Minnesota, 1917.

Kardinalerna sammanträda.

Kardinalerna konklaver för att välja en ny påve tog sin början i måndags morse. Pentioisju kardinaler kommo tillsammans.

Lyckligt framme.

Scandinavian-American-linjens ångare Oscar II anlade i onsdags till New York efter en lång, men i allo lyckosam resa med cirka 1,200 passagerare, däribland ett stort antal amerikanska. Bland passagerarna märktes svenske vice konsuln i Sioux City, Iowa, G. N. Swan, som tillbragt sommaren i Sverige.

Sjöolycka.

Ängaren Admiral Sampson, på väg till Alaska, sammanstötte tidigt i onsdags med C. P. R. ångaren Princess Victoria, som var på resa från Victoria till Seattle. Sammanstötningen ägde rum vid Point No Point, 20 mil från Seattle, och Admiral Sampson sjönk inom fyra minuter. Några människoliv låra hafva gånit förlorade.

Total solförmörkelse.

Ett telegram från Stockholm meddelar, att den totala solförmörkelsen den 2 aug. kunde observeras tydligt på alla de ställen i Norrland, där man arrangerat observationsstationer. Astronomer från England, Holland och Tyskland hade ditkommit för ändamålet. Himlen var fullkomligt klar. Våldiga folkmassor åskådade fenomenet i huvudstaden.

Till Stockholm.

Nyutnämnda amerikanske ministern i Stockholm, Ira Nelson Morris, anlade med familj dit den 24 aug. Från England fick han taga vägen till Bergen, Norge. I samma telegram berättas de äfventyrliga, somliga af ganska obehagligt natur, för hvilka ett sällskap af tolv amerikanska turister voro utstatta för. De afreste på ångbåt den 31 juli från Stockholm till St. Petersburg, men på vägen dit möttes ångaren af ett ryskt krigsfartyg, som eskorterade ångaren till Hangö. Där instufvades de resande i ett hotell och nödsakades kvarstanna till den 3 aug., emedan bygnader runt järnvägsstationen voro i lågor. Den ångare de ditkommit med borrades i sank vid själva hamninloppet och andra steg togos för kammens spårande. D. 3 aug. afreste sällskapet med järnväg. Vid hvarje station väntade en mängd folk att fara med tåget norrut. De lyckades komma sjöledes till Härnösand, i stället för att fortsätta med järnväg till Torné och sedan på svenska sidan med till Stockholm. De ämnas kvarstanna till den 15 sept. i Stockholm och afresa den 24 från Köpenhamn med en af Scandinavian-American-linjens ångare. De förklarar att de behandlades på bästa sätt af ryska myndigheterna.

13.5-tumskanoner, två med 12-tumsare. Den tyska flottans nio starkaste slagskepp ha 12-tummare, de öfriga 11-tummare.

MEDDELANEN FRÅN SVERIGE.

Skandinaviska telegram.

Stockholm, d. 25 aug. (via London): — Den bekante svenske författaren och artisten Albert Engström, hvilken bor vid Grisselbacken i Stockholms skärgård, cirka 50 engelska mil från Stockholm, omtalar, att han idag hört en häftig kanonad från Ålandsöppet. Kanonaden började vid half tre-tiden på eftermiddagen och varade en timme.

Köpenhamn, d. 25 aug. — Hamburg-American-linjens har börjat reguljär ångbåtstrafik mellan Lübeck och Köpenhamn och Malmö med tvänne ångare om 250 tons. Första resan

(Forts. å sid. 8.)